
 

EDITAL Nº 003/2023/SETI/USF/GEPEATH 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E CRONOGRAMA 

DE ENTREVISTAS PARA A SELEÇÃO 

DE BOLSISTA RECÉM-FORMADO E 

ESTUDANTES PARA O PROGRAMA 

UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS, 

SUBPROGRAMA EDUCAÇÃO, 

VINCULADO AO EDITAL 

Nº. 01/2022/UGF/SETI/USF, CONFORME 

O TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO- 

FINANCEIRA No103/23 SETI /USF/UGF. 

 

A Coordenação do Projeto Selecionado na Chamada Pública do Programa Universidade Sem 

Fronteiras (USF), da Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI) 

do Edital nº. 01/2022/UGF/SETI do Programa Universidade Sem Fronteiras-SETI/USF, de 

30/11/2022, Subprograma Educação, intitulado ATENDIMENTO À CRIANÇA EM 

ALFABETIZAÇÃO 

 

TORNA PÚBLICO: 

 

Art. 1º. As inscrições Homologadas e não homologadas,  Data e Horários das Entrevistas dos 

Candidatos Inscritos  às vagas de Bolsistas para o Projeto “Atendimento à Criança em 

Alfabetização”, conforme segue: 

 

 

1. VAGAS DE BOLSISTA RECÉM FORMADO: 

Nome do Candidato Data e Horário da Entrevista  

Bruna Carolina Santos Baroni 14:30 – 25/07/2023 Homologada 

Ines Helena Grigolo de Medeiros -- Não homologada, 

conforme exigência do 

edital 01/2022 – UGF e 

item 3.1.1, e item 4.2.1, 

subitem c, do Edital 

01/2023 – 

SETI/USF/GEPEATH 

Jeniffer Campos de Camargo 14:50 – 25/07/2023 Homologada 

Maria Regina Tusky de Lima  15:10 – 25/07/2023 Homologada 

Marlon de Campos Piazza 15:45  – 25/07/2023 Homologada 

Paola Regina de Oliveira -- Não homologada, 

conforme exigência do 

edital 01/2022 – UGF e 

item 4.2.1, subitem f,  

do Edital 01/2023 – 

SETI/USF/GEPEATH 

Vera Lúcia Vieira --- Não homologada, 

conforme exigência do 



 

 

 

2. VAGAS DE BOLSA PARA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO: 

 

 

 

Parágrafo único: 

As entrevistas acontecerão no Laboratório de Pedagogia, Bloco I, na data e horário conforme 

Art. 1º. deste  edital. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

Francisco Beltrão, 24 de julho de 2023. 
 
 

 
Janaina Damasco Umbelino 

Coordenadora do Projeto – SETI/USF Subprograma Educação/ TC No 103/2023 

edital 01/2022 – UGF e 

item 3.1.1, e item 4.2.1, 

subitem c, do Edital 

01/2023 – 

SETI/USF/GEPEATH 

Nome do Candidato Data e Horário da Entrevista  

Amanda Bomfa Reis  13:30 – 25/07/2023 Homologada 

Iasmin Maggioni Zandonai 13:50 – 25/07/2023 Homologada 

Katia Sabrina do Nascimento 

Alcantara  

14:10 – 25/07/2023 Homologada 


